
Provincia Regionale di Messina

PROVINCIA REGIONALE DI MES
U.D. TUTELA, VALORIZZAZIONE E SVILUP
ATTIVITÀ' AGRICOLE E AREE NATURALI E

POLITICHE DEL LAVORO

U.O.C. "POLITICHE OCCUPAZIONALI"

Re, Ge,ie ÌU

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. del

Oggetto: integrazione Determinazione Dirigenziale n. I l i del 18.04.2012 avente
per oggetto "progetto PROMETEVS-PROmoting Mobility Expertise ofTeachers of
EU Students. Nomina manager e costituzione staff".

IL DIRIGENTE

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. I l i del 18.04.2012 a firma del Capo di
Gabinetto dell' U.D. "Gabinetto del Presidente", avente per oggetto "progetto
PROMETEUS-PROmoting Mobility Expertise ofTeachers of EU Students. Nomina
manager e costituzione staff", con la quale si procedeva a:

"NOMINARE l'Istruttore Direttivo Amministrativo Sig. Pietro Alito, Funzionario
Responsabile dell'U.O. "Osservatorio Mercato del Lavoro", quale manager del
progetto "Prometeus PROmotìng Mobility Expertise ... ", confermando allo stesso
l'incarico di coordinatore-responsabile del progetto, nonché della distribuzione
degli incarichi per l'utilizzazione del personale di staff, in funzione delle esigenze
che si presenteranno nelle fasi di attuazione del progetto;

NOMINARE componenti dello "staff' di progetto e "segreteria organizzativa ", i
dipendenti:

Sebastiano AUTO - Istruttore Direttivo Amministrativo;
Massimo DE SAI VO - Istruttore Direttivo Amministrativo;
Maria Luisa SODO GRASSO - Istruttore Direttivo Amministrativo;
Giovanni MERENDA - Istruttore Amministrativo;
Antonino ZAGAMÌ - Addetto registrazione dati;
Francesco ARIGÒ - Esecutore Amministrativo;
Nunzio LA ROSA -Addetto registrazione dati;
Giovanni PISPISA - Esecutore Amministrativo;

AUTORIZZARE lo svolgimento delle attività, sia in orario lavorativo, purché non
intralci le attività proprie dell 'ufficio di appartenenza del personale individuato,
che in orario extra lavorativo (straordinario), attingendo ai fondi disponibili in
progetto per le previste r emunerazioni".



CONSIDERATO che si rende necessario, al fine di una migliore ottimizzazione
del servizio, procedere all'integrazione di un componente dello "staff di progetto e
"segreteria organizzativa" individuando a tal fine la dipendente sig.ra Anna
MASTROENI, in atto in servizio presso la segreteria dell'Assessorato alle Politiche
del Lavoro;

DETERMINA

NOMINARE, ad integrazione di quanto stabilito con Determinazione Dirigenziale
n. I l i del 18.04.2012, componente dello "staff di progetto e "segreteria
organizzativa", la dipendente sig.ra;
Anna MASTROENI-Addetta Registrazione Dati;

DARE ATTO, pertanto, che Io "staff di progetto e "segreteria organizzativa"
risulta cosi composto:

Sebastiana ALITO - Istnittorc Direttivo Amministrativo;
Massimo DE SALVO - Istnittorc Direttivo Amministrativo;
Maria Luisa SODO GRASSO - Istnittorc Direttivo Amministrativo;
Giovanni MERENDA - Istnittorc Amministrativo;
Antonino ZAGAMI - Addetto Registrazione Dati;
Francesca ARIGÒ - Esecutore Amministrativo;
Nunzio LA ROSA - Addetto Registrazione Dati;
Giovanni PISPISA - Esecutore Amministrativo;
Anna MASTROENI - Addetta Registrazione Dati;

DARE ATTO che resta invariato e confermato, per il resto, tutto quanto previsto
con la D.D. n. 1 11 deli 8/04/2012.



Provincia Regionale di Messina

e di Messina
PROVINCIA REGIONALE DI MESSIMI

U.D. GABINETTO DI PRESIDENZAK^^j!^
U.O. "Osservatorio Mercato del Lavora35*'̂

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n.^
: I 1 » f - , I ^

I I i 1 J f\ I ~"\ f~\ del ^ $t{\lO\2

Oggetto: progetto PROMETEUS-PROmoting Mobility Expertise of Teachers of EU
Students. Nomina manager e costituzione staff.

IL CAPO DI GABINETTO

VISTA La Deliberazione di Giunta n° 101 del 30/03/2012 avente per oggetto: "progetto
PROMETEUS-PROmoting Mobìlity Expertise ofTeachers ofEU Students - Impegno della
somma di € 4.760,00 gitale quota di cofinanziamento", con la quale è stata deliberata
l'adesione al citato progetto;

VISTA La Determinazione Dirigenziale n. 92 del 5.4.2012 avente per oggetto: "progetto
PROMETEUS-PROmoting Mobility Expertise...- I meeting interpartenariale del 12/13
aprile 2012 presso la Provincia di Sassari. Individuazione della composizione della
delegazione ", con la quale è stata individuata la composizione della delegazione;

VISTO che, nel corso del meeting tenutosi a Sassari, con la presenza per l'Ente,
dell'Assessore alle Politiche del Lavoro — Renato Fichera (per delega del Presidente), del
F.R.U.O. "Osservatorio Mercato del Lavoro, Istnittorc Direttivo sig. Pietro Alito, del
dipendente Esecutore Amministrativo sig. Giovanni Pispisa, si è proceduto alla
costituzione del COMITATO TECNICO e DIRETTIVO IRANSNAZIONALE (CTDT) di
progetto, di cui fanno parte tutti i partners attraverso la nomina di un rappresentante, e che
per la Provincia Regionale di Messina è stato nominato il Sig. Pietro Alito nella qualità di
Funzionario Responsabile dell' U.O. "Osservatorio Mercato del Lavoro", U.O. che gestisce
il progetto;

CONSIDERATO che in relazione all'attuazione del progetto, si rende necessario e
urgente, provvedere alla costituzione di una "Segreteria Organizzativa", responsabile di
organizzare seminari territoriali di sensibilizzazione, nonché di individuare uno staff di
soggetti che dovranno collaborare per la realizzazione del progetto con vari compiti,
soggetti, da scegliere tra il personale dipendenti dell'Ente, affidando agli stessi, varie
responsabilità, dal manager, ai ricercatori docenti e/o partners nonché, personale
amministrativo;

RITENUTO pertanto, che l'Istnittorc Direttivo Amministrativo Sig. Pietro Alito,
Funzionario Responsabile dell'U.O. "Osservatorio Mercato del Lavoro"., alla cui U.O. è
affidata la gestione del progetto, ha già partecipato ai due incontri tenutesi a Roma presso
TECLA - Associazione per la Cooperazione Transnazionale Locale ed Europea,
rispettivamente in data 18/11/10 e in data 21/01/11, e che lo stesso, ha partecipato al primo
Meeting interparternariale, tenutosi presso la Provincia di Sassari 1*11 e 12 aprile 2012, ove
è stato nominato componente del C.T.D.T. e pertanto, ha la necessaria preparazione per
ricoprire i! ruolo dì manager, figura prevista dai progetto, affidando allo stesso, Io specifico
incarico, di coordinatore e responsabile del progetto. Lo stesso si avvarrà della
collaborazione di uno "Staff' e "Segreteria Organizzativa", per la cui costituzione viene
individuato, fra i dipendenti dell'Ente, i! seguente personale:



Sebastiana ALITO - Istrutlore Direttivo Amministrativo;
Massimo DE SALVO - Istruttore Direttivo Amministrativo;
Maria Luisa SODO GRASSO - Istnittorc Direttivo Amministrativo;
Giovanni MERENDA - Istnittorc Amministrativo;
Antonino ZAGAMI - Addetto registrazione dati;
Francesca ARIGO — Esecutore Amministrativo;
Nunzio LA ROSA - Addetto registrazione dati;
Giovanni PISPISA - Esecutore Amministrativo;

incaricando il manager, relativamente alla distribuzione degli incarichi e all'utilizzazione
del personale, in funzione delle esigenze che si presenteranno nelle varie fasi di attuazione
del progetto;

DATO ATTO che il lavoro, per l'attuazione del progetto, potrà svolgersi, sia in orario di
normale lavoro, purché non intralci le attività proprie dell'ufficip di appartenenza del
personale incaricato, che in orario extra lavorativo (straordinario) e thè, in tal caso, per la
prevista remunerazione, si attingerà ai fondi disponibili in progetto.

DETERMINA

NOMINARE ristruttore Direttivo Amministrativo Sig. Pietro Alito, Funzionario
Responsabile delFU.O. "Osservatorio Mercato del Lavoro", quale manager del progetto
"Prometeus PROmoting Mobility Expertise ...", confermando allo stesso l'incarico di
coordinatore-responsabile del progetto, nonché della distribuzione degli incarichi per
l'utilizzazione del personale di staff, in funzione delle esigenze che si presenteranno nelle
fasi di attuazione del progetto;

NOMINARE componenti dello "staff* di progetto e "segreteria organizzativa", i
dipendenti:

Sebastiana ALITO - Istnittorc Direttivo Amministrativo;
Massimo DE SALVO - Istruttore Direttivo Amministrativo;
Maria Luisa SODO GRASSO - Istnittorc Direttivo Amministrativo;
Giovanni MERENDA - Istruttore Amministrativo;
Antonino ZAGAMI — Addetto registrazione dati;
Francesca ARIGO - Esecutore Amministrativo;
Nunzio LA ROSA - Addetto registrazione dati;
Giovanni PISPISA - Esecutore Amministrativo;

AUTORIZZARE lo svolgimento delle attività, sia in orario lavorativo, purché non intralci
le attività proprie dell'ufficio di appartenenza del personale individuato, che in orario extra
lavorativo (straordinario), attingendo ai fondi disponibili in progetto per le previste
remunerazioni.

Capo Gainetto
tonine Carbonaro)

Sl.FiJtìflOF

* "Dirigente
_ . .

/Qtf. Antonino Cafabró


